
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

TARIFS U.N.C. 44 
 

2022 

Union Nationale des Combattants 
De Loire-Atlantique 

 
Tarif valable à compter du 30 mars 2022 

 

sous réserve de modification 
des tarifs des fournisseurs en cours d’année 

5 Rue Roland Garros – Parc du bois Cesbron – Bât G - 44700 ORVAULT 

Tél : 02.40.29.24.69 – 

Email :unc44@wanadoo.fr 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

LES  

Croix du Combattant 
 

 
Prix : 23 € TTC 

Médaille Commémorative Algérie 
 
Prix : 30 € TTC 

Médaille Commémorative 39-45 
 
 
Prix : 30 € TTC 

Médaille de Reconnaissance de la Nation 
 
Prix : 30 € TTC 

DÉCORATIONS OFFICIELLES 
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Médaille du Djebel 
Elle peut être décernée à des personnalités non membres de l'association 

à l'occasion de services exceptionnels rendus à l'U.N.C 

Le délai minimum de promotion entre chaque grade est fixé à 3 ans 

Prix :  
- ARGENT : 48 € TTC 
- VERMEIL : 52 € TTC 
- OR : 55 € TTC 
- DIAMANT : 58 € TTC 

Médaille du Mérite UNC  
Elle est destinée à récompenser les membres de l'association qui auront 
fait preuve de mérites particuliers ou au sein même de l'U.N.C, Le délai 
minimum de promotion entre chaque grade est fixé à 5 ans 

Prix :  
- ARGENT : 28 € TTC 
- VERMEIL : 30 € TTC 
- OR : 30 € TTC 

 

Pendentif Croix Agadez – Plaqué or 
Il est destiné à récompenser les épouses, veuves qui participe à la vie de 
l’association 
 

Prix : …. € TTC 
 

DÉCORATIONS INTERNES 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Insigne Porte-drapeau 
Le porte-drapeau peut solliciter un diplôme quatre fois, après 

3, 10, 20 et 30 ans de service. 
 

Prix : 25 € TTC 
 

Béret Commando bleu marine 
 

Prix : 20 € TTC 
 

Gants Blancs 
 

Prix : 16 € TTC 
 

Cravate porte-drapeau 
 

Prix : 16 € TTC 
 

Insigne Béret 
 

Prix : 10 € TTC 
 

PORTE-DRAPEAUX 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARTICLES FUNÉRAIRES 

Chapeau de Brousse (bronze d’art) 
 
 

Prix :  
PETIT MODELE : 30 € TTC 
GRAND MODELE : 55 € TTC 
 

PALME UNC 
 
 

Prix :  
PETIT MODELE – 14 cm :    18 € TTC 
GRAND MODELE – 40 cm : 45 € TTC 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARTICLES DIVERS 

Coupelle (jusqu’à épuisement du stock) 
 
 

Prix : 2,40 € TTC 
 

Couteau sommelier (jusqu’à épuisement du stock) 
 
 

Prix : 3.20 € TTC 
 

Cravate UNC  
 

Prix : 16 € TTC 
 

Insigne Soldat de France 
 
 

Prix : 3.50 € TTC 
 

Insigne tricolore 
 

Prix :  
 5 € TTC (petit modèle) 
 6 € TTC (grand modèle) 
 

Casquette (jusqu’à épuisement du stock) 
 
 

Prix : 4 € TTC 
 

Foulard (jusqu’à épuisement du stock) 
 
 

Prix : 5 € TTC 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Médaille centenaire de l’UNC (jusqu’à épuisement 
du stock) 
 

Prix : 20 € TTC 
 

Médaille de Loire-Atlantique (jusqu’à épuisement 
du stock) 
 

Prix : 20 € TTC 
 

Livre 100 ans d’histoire UNC 
 
 

Prix : 15 € TTC 
 

Médaille UNC 44 
 

Prix : 28,50 € TTC 
 

Pince cravate 
 

Prix : 8 € TTC 
 

Tape de bouche 
 

Prix : 60 € TTC 
 

Manuel du responsable 
 
 

Prix : 12 € TTC 
 



 


